PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.28.100. DE 26 DE MARCO DE 201 9

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE sÃo PAULO, NO uso DE SUAS ATRIBuiçõES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118. DE 14 DE
DEZEMBRO DE 201 8. ART.4'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁR]A PARA
ATENDER DESPESAS COM A SOLICITAÇÃO DE COMPRAS N. 744.130, REFERENTE À OBRA PARA
SUBSTITUIÇÃO DE TliAVEssTA NA AV. casAR cosnq, IVOTURucAIA. SEM IMPACTO NAS »TETAS
CONTIDAS NA LDO E PIH.
REF. SOLICITAÇÃO 221 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS

D ECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 24.085,27 (VINTE E QUATRO MIL E OITENTA E CINCO REAIS E VINTE E SETE
CENTAVOS) NA(S) OOTAÇÃO(ÕES):

l O.O1. 15.451.0186.1 500 IMPLANTACÃO DE SISTEMAS DE MACRO E MICRODliENAGEM
4.4.90.51 .OO OBRAS E ]NSTALACÕES

o000 PROPRIA

R$ 24.085,27

TOTAL....RS 24.085,27

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TR.ATA O ART. ]
SEGuiNtE(s) RECURSO(s)

FAR-SE-Á COM O(S)

l

VIGENTE:
ANULAÇÃO PARCIAL- DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO

IO.O1.15.451 .0187.1496 CONSTRUCÃO E REFORMA DE PONTES E VIADUTOS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACÕES

0000 PROPRIA
R$ 24.085.27

TOTAL....R$ 24.085.27

ART. 3 ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

PREFEITU

JOSÉ .i$TON10 IAmMOSCHI
GESTOR DA UNIDA DE qiOVEKNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGTSTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E SEIS DIA(S) DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E
DEZENOVE.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 dc 2